confounded because I have hoped; they are come also even 

unto me and are covered with shame. 

21 "Now you are come, and now seeing my affliction you 

are afraid. 22 Did I say, 'Bring to me, and give me of your sub- 

stance’? 23 Or, ‘Deliver me from the hand of the enemy, and 

rescue me out of the hand of the mighty’? 24 Teach me, and I 

will hold my peace. And if I have been ignorant in any thing, 

instruct me. 

25 “Why have you detracted the words of truth, whereas 

there is none of you that can reprove me? 26 You dress up 

speeches only to rebuke, and you utter words to the wind. 

27 You rush in upon the fatherless, and you endeavour to 

overthrow your friend. 28 However, finish what you have be- 

gun; give ear, and see whether I lie. 29 Answer, I beseech you, 

without contention, and speaking that which is just judge 

ye. 30 And you shall not find iniquity in my tongue, neither 

shall folly sound in my mouth." 
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Caput 7 

L3 

Muss est vita hominis super terram, et sicut dies 

mercennarii dies eius. 2 Sicut servus desiderat umbram, et 

sicut mercennarius praestolatur finem operis sui, 3 sic et ego 

habui menses vacuos et noctes laboriosas enumeravi mihi. 

4Si dormiero, dicam, ‘Quando consurgam?' Et rursum ex- 

pectabo vesperam et replebor doloribus usque ad tenebras. 

5 “Induta est caro mea putredine et sordibus pulveris. Cu- 

tis mea aruit et contracta est. 6 Dies mei velocius transierunt 

quam a texente tela succiditur et consumpti sunt absque ulla 

spe. 7 Memento quia ventus est vita mea, et non revertetur 

oculus meus ut videat bona, 8 nec aspiciet me visus hominis. 

Oculi tui in me, et non subsistam. 9 Sicut consumitur nubes 

et pertransit, sic qui descenderit ad inferos non ascendet, 

10 nec revertetur ultra in domum suam, neque cognoscet 

eum amplius locus eius. 11 Quapropter et ego non parcam 

ori meo; loquar in tribulatione spiritus mei; confabulabor 

cum amaritudine animae meae. 

12 "Numquid mare sum ego aut cetus, quia circumdedisti 

me carcere? 13 Si dixero, ‘Consolabitur me lectulus meus, et 
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Chapter 7 

Job declares the miseries of man's life and addresses himself 

to God. 

The life of man upon earth is a warfare, and his days are 

like the days of a hireling. 2As a servant longeth for the 

shade, as the hireling looketh for the end of his work, 3 so I 

also have had empty months and have numbered to myself